[image: image1.jpg]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ -

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

                                                                 ПРИКАЗ

      «26 » декабря 2019 г.                      КРАСНОЯРСК
                          №  566п

Об Учетной политике
Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда
 Российской Федерации по Красноярскому краю
Во исполнение положений Учетной политики по исполнению бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, утвержденной постановлением Правления ПФР от 25.12.2019  № 728п (далее - Учетная политика ПФР),
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Учетную политику по исполнению бюджета государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Красноярскому краю (приложение 1 к настоящему приказу) и ввести ее в действие с 01 января 2020 года (далее – Учетная политика ОПФР).

2. Утвердить рабочий план счетов бюджетного учета ОПФР по Красноярскому краю (приложение 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить график документооборота ОПФР по Красноярскому краю (приложение 3 к настоящему приказу).
4. Возложить организацию ведения бюджетного учета и хранения документов бюджетного учета в ОПФР по Красноярскому краю на управляющего ОПФР по Красноярскому краю.

5. Обязанность по ведению бюджетного учета по формированию документированной систематизированной информации об объектах, предусмотренных Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ                                         «О бухгалтерском учете», в соответствии с требованиями, установленными законом № 402-ФЗ, и составление на ее основе бюджетной отчетности, возложить на начальника управления казначейства – главного бухгалтера.

6. Предоставить право подписания регистров бюджетного учета и других бухгалтерских документов, в том числе с использованием электронной подписи,  начальникам отдела бухгалтерского учета и отчетности, операционно-контрольного отдела, отдела кассового исполнения бюджета ПФР - в соответствии с выполняемыми функциями (приложение 4 к настоящему приказу).

7. Признать утратившим силу приказ ОПФР по Красноярскому краю                             от 26.12.2018 № 573 п «Об учетной политике ОПФР по Красноярскому краю» с 01 января 2020 года.

8. Структурным подразделениям ОПФР по Красноярскому краю руководствоваться  Учетной политикой ОПФР.

9. Руководителям структурных подразделений ОПФР по Красноярскому краю довести до ответственных исполнителей график документооборота.
10. Оперативный контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя управляющего Шнайдера А.Ф.

11. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель управляющего                                                                Е.И. Беклемышева
(0301) Грачева
(391) 229 00 30